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Fritidsnämnden 

Behov av ytor och anläggningar för idrott och fritid 2017 
- 2030 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut 

 
Kommunstyrelsen noterar fritidsnämndens bedömning av behov av ytor och 
anläggningar för idrott och fritid enligt rapporten ”Behov av ytor och anläggningar 
för idrott och fritid 2017-2030”, bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 2016-09-15 
 

2. Fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar att prioritera följande tillkommande anläggningar under 
åren 2017 - 2021 

a. Ny sporthall i Älta 
b. Ny specialanpassad anläggning med viss inriktning mot friidrott, 

som ska kunna nyttjas flexibelt, i Fisksätra 
c. Ny simhall som ersätter det befintliga Näckenbadet, samt 

ersättningsbassäng när befintlig simhalls rivs, i Saltsjöbaden 
d. Ny simhall, tillsammans med ny anläggning för racketsport, vid 

Myrsjö sportcentrum 
e. Ytterligare ett ridhus vid ridanläggningen Stall Compass i Erstavik  
f. Ytterligare en 11-spelar bollplan i Saltsjö-Boo 
g. Nytt sportcentrum som ersätter Nacka sportcentrum  
h. Ny sporthall vid Myrsjö skola  
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Sammanfattning 
Fritidsnämnden har i uppgift att bevaka medborgarnas behov av anläggningar för 
fritidsaktiviteter. Idag framför föreningsliv och allmänheten att det saknas ytor och 
anläggningar för idrotts- och fritidsaktiviteter. När Nackas befolkning ökar de kommande 
15 åren kommer behoven att öka ytterligare. För att möjliggöra och förenkla planeringen 
när kommunen växer ska nämnderna lämna förslag till kommunstyrelsen om respektive 
nämnds behov. En kapacitetsutredning är genomförd och resultatet av denna utredning 
redovisas i rapporten, ”Behov av ytor och anläggningar för idrott och fritid 2017-2030” 
 
Bedömningar av behoven utgår från tidigare politiska beslut, tidigare genomförda 
kapacitetsutredningar, inkomna synpunkter och förslag från föreningar och allmänheten, 
befolkningsprognoser, jämförelser med andra kommuner, generella samhällstrender och 
specifika utvecklingstrender inom fritidssektorn. 
 
I rapporten beskrivs utgångspunkter och antaganden för bedömningarna, samt 
prioriteringar av investeringsprojekt. Denna rapport ska vara ett underlag när beslut om 
olika investeringar inom idrotts- och fritidsområdet ska fattas i kommunen. 

Ärendet 

Bakgrund 
Fram till år 2030 planerar kommunen att bygga minst 20 000 nya bostäder, vilket kommer 
att öka Nackas befolkning till omkring 140 000 invånare. För att kommunen ska kunna 
utveckla service, välfärdstjänster och utbud i takt med den snabba befolkningsökningen, ska 
nämnderna årligen ta fram kapacitetsutredningar till kommunstyrelsen gällande behov av 
anläggningar och ytor för fritidsverksamheten. Fritidsnämndens behov har utretts och 
resultatet av denna utredning redovisas i rapporten, ”Behov av ytor och anläggningar för 
idrott och fritid 2017-2030”, bilaga 1. 
 
Rapporten visar på en inriktning för planeringen av idrotts- och fritidsanläggningar för de 
kommande 15 åren och ska vara ett underlag när beslut om olika investeringar inom idrotts- 
och fritidsområdet beslutas. Stadsbyggnadsprocessen kan använda det som nämns i 
rapporten i tidiga skeden i olika planprocesser. Rapporten ska också fungera som ett 
underlag när fritidsnämnden ska yttra sig över olika planer.  
 

Kultur- och fritidsenhetens bedömning och analys 
Nackas utveckling till stad med tunnelbaneförbindelse och centrumutveckling i alla 
kommundelar är en stor utmaning, samtidigt ger det goda möjligheter till utveckling och 
förbättring av lokaler och ytor inom kultur- och fritidssektorn. Välfärdsverksamheterna 
behöver växa i takt med befolkningsökningen för att tillgodose efterfrågan hos såväl dagens, 
som blivande nackabor. Det är utmanande då bristen på lämpliga ytor och anläggningar för 
fritidsverksamhet är påtaglig redan i dagsläget.  
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Allmänna samhälls- och idrottsspecifika trender har analyserats, studier, 
forskningsrapporter, tidigare politiska beslut, genomförda kapacitetsutredningar, inkomna 
synpunkter och förslag från föreningar och allmänheten, befolkningsprognoser, jämförelser 
med andra kommuner och bedömda nyckeltal har använts i kartläggningen av behoven.  
Nacka idrottsallians och nätverket Fotboll i Nacka samt ett antal företrädare för olika 
föreningar har även deltagit i en dialog kring idrottsföreningars behov av anläggningar.  
 
Behoven utgår även från nedan punkter: 

 antal barn och ungdomar inom respektive område  
 jämställdhet och medborgarnas olika förutsättningar 
 samverkan och möjlighet till synergier 
 tillgänglighet, attraktivitet och trygghet vid utformning och placering av 

anläggningar och lokaler  
 förutsättningar för en mångfald fritidsaktörer att verka i kommunen på lika villkor 

 
I dialog med föreningslivet har framkommit att barn och ungdomar står i kö till flera 
aktiviteter och att föreningarna inte kan ta emot fler barn på grund av brist på anläggningar. 
Tonåringars efterfrågan på tider i anläggningar för egenorganiserad verksamhet, utanför det 
traditionella föreningslivet, kan inte mötas på grund av anläggningsbristen.  
 
För att uppnå en bredd av aktiviteter och utnyttja anläggningar så effektivt som möjligt 
innehåller rapporten förslag om att flertalet anläggningar ska utformas så att de kan 
användas flexibelt. Fler anläggningar bör förses med så kallade anslutningslokaler, till 
exempel gruppträningslokaler eller lokaler för mindre idrotter.  
 
I tabellen anges antalet anläggningar som finns i dag, antalet nackabor i åldern 7-20 år per 
anläggning samt behov av tillkommande anläggningar.  
 
Tabell 1. Nyckeltal idrotts‐ och fritidsanläggningar  

Anläggningstyp 

Antal 
anläggningar 

idag 

Antal i 
målgrupp 

per 
anläggning 

2016 

Bedömt rimligt 
antal i målgrupp 
per anläggning  

Bedömd 
brist 
2016 

Bedömt totalt 
behov  
tillkommande 
anläggningar 
2016 - 2030 

Sporthallar 12 1 540  1 000 - 1100 3  14 

Bollplaner 15,75 1 171  900 - 1000  2,25 12,25 

Idrottsplatser för friidrott 3 6 100 7 500 0 1 

Inomhushall för friidrott 0   20 000 - 22 000 1 1 

Ishallar 6 3 100  3 500 0 2 

Simbanor, 25 m  11 7 400  5 000 - 5 500 5 14 

Kombinationsbassäng för 
simundervisning mm 

2 4 900 2 800 1 2 
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Ridanläggningar, stallar 2 9 200  6 000 - 9 000 0 1 

Ridhus, ridning inomhus 2 9 200  6 000 1 3 

Näridrottsplats  
 

1 
18479 2 000 - 3 500 

0 11 

Betongpark, skateboard, BMX 2 9 200  5 000 2 2 

Utegym  3 23 800  7 000 9 14 

Fritidsgårdar 
 

7 
1 050  

900 -1 300  
 

0 2 

Behoven beskrivs mer utförligt i rapporten  

Prioriterade investeringsprojekt 2017 – 2021 
För de närmaste fyra åren bedömer kultur- och fritidsenheten att behoven är störst av 
följande anläggningar  

 Ny sporthall i Älta 
 Ny flexibel anläggning med viss inriktning mot friidrott, i Fisksätra 
 Ny simhall som ersätter det befintliga Näckenbadet, samt ersättningsbassäng när 

befintlig simhalls rivs, i Saltsjöbaden 
 Ny simhall, tillsammans med ny anläggning för racketsport, vid Myrsjö 

sportcentrum 
 Ytterligare ett ridhus vid ridanläggningen Stall Compass i Erstavik  
 Ytterligare en 11-spelar bollplan i Saltsjö-Boo 
 Nytt sportcentrum som ersätter Nacka sportcentrum  
 Ny sporthall vid Myrsjö skola  

 
Behoven beskrivs mer utförligt i rapporten. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser. Preliminära kostnader för 
respektive anläggning anges i rapporten. För varje enskilt investeringsprojekt ska de 
ekonomiska konsekvenserna utredas. Finansieringen av investeringen ska hanteras inom 
budgetprocessen.  

Konsekvenser för barn 
Kapacitetsutredningens syfte är att säkerställa att den fortsatta stadsbyggnadsplaneringen tar 
hänsyn till barn och ungdomars behov av fritidsaktiviteter, vilket överensstämmer med 
FN:s deklaration om barns rättigheter. Barn och ungdomar är en prioriterad målgrupp för 
kommunens fritidsverksamhet. Därför utgår utredningen i huvudsak från barn och 
ungdomars perspektiv. Det innebär bland annat att utredningen pekar på behovet av lokaler 
och anläggningar för barn och ungdomsaktiviteter, i så väl organiserad som icke organiserad 
form. Förslag till utformning, samnyttjande och lokalisering utgår från 
jämställdhetsperspektiv och tillgänglighetsprinciper som har barn och ungdomar i fokus. 
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Utredningen lyfter behovet av utökade ytor för fritidsverksamhet till följd av växande antal 
barn och unga upp till 20 år.  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Rapport - Behov av ytor och anläggningar för idrott och fritid 2017-2030 
 
 
 
 
 
Nadia Izzat Thomas Sass 
Enhetschef  Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten   
 


